
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕНДЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ №2-2 

от «28» октября 2022 г с. Чендек 

О внесении изменений в Положение «О 

порядке списания муниципального 

имущества, относящегося к основным 

средствам, находящегося на балансе 

Сельской администрации Чендекского 

сельского поселения» утвержденное 

решением Совета депутатов Чендекского 

сельского поселения от 20Л2.2017г. № 4-6 

В соответствии с Приказом Минфина России от 17.09.2020 N 204н "Об 

утверждении Федеральных стандартов бухгалтерского учета ФСБУ 6/2020 

"Основные средства" и ФСБУ 26/2020 "Капитальные вложения".У ставом МО 

«Чендекское сельское поселение», Сельский Совет депутатов Чендекского 

сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о порядке списания муниципального 

имущества, относящегося к основным средствам, находящегося на балансе 

Сельской администрации Чендекского сельского поселения (далее по тексту - 

Положение): 

а) в водной части Положения ссылку на приказ Минфина РФ от 13.10.2003 № 

91н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету 

основных средств» заменить на слова: «Приказ Минфина России от 17.09.2020 

N 204н "Об утверждении Федеральных стандартов бухгалтерского учета ФСБУ 

6/2020 "Основные средства" и ФСБУ 26/2020 "Капитальные вложения"». 

б) в пункте 1.1 раздела 1 Положения слова «Приказом Минфина РФ от 13 

октября 2003г. №91н, Уставом муниципального образования «Чендекское 

сельское поселение» заменить на слова: «Приказ Минфина России от 

17.09.2020 N 204н "Об утверждении Федеральных стандартов бухгалтерского 

учета ФСБУ 6/2020 "Основные средства" и ФСБУ 26/2020 "Капитальные 

вложения"». 

2. Настоящее Решение обнародовать путем размещений на официальном сайте 

администрации Чендекского сельского поселения в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Чендекского сельского М.П. Хомякова 

п о 


	РЕШЕНИЕ №2-2
	О внесении изменений в Положение «О порядке списания муниципального
	РЕШИЛ:

